CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27
e-mail: licitacao@pendencias.rn.leg.br

AVISO DE RESULTADO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

A Câmara Municipal de Pendências, por meio do seu Agente de Contratação, torna-se público em
obediência a Lei Federal nº 14.133/21, art. 75, inciso II - e demais legislação aplicável - Processo
Administrativo nº 005/2025 da CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 001/2025, que após abertura de prazo para
recebimento de propostas e documentos de habilitação, tendo estabelecido o CRITÉRIO DE
JULGAMENTO pelo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, objetivando a contratação de empresa
especializada no fornecimento parcelado de combustível do tipo gasolina, destinados a automóveis
da Câmara Municipal de Pendências/RN, inclusive veículos locados que estejam sob sua
responsabilidade, conforme especificações constantes no Termo de Referência e demais condições e
exigências estabelecidas. SAGROU-SE VENCEDOR: a empresa POSTO FREI DAMIÃO LTDA – CNPJ:
08.547.432/0008-03, por ter atendido a todos os requisitos de habilitação e ter ofertado o maior
desconto.
POSTO FREI DAMIÃO LTDA apresentou os valores:

Item Descrição Marca Unid. Quant. Vlr
Unitário

Vlr. Total Desconto
Orfetado

1 Gasolina Aditivada ou
Comum

Vibra Litro 6.000 6,87 41.220,00
1%

VALOR GLOBAL R$ 41.220,00

Perfazendo o valor global da contratação de R$ 41.220,00 (quarenta e um mil, duzentos e vinte reais).

Pendências/RN, 20 de fevereiro de 2025.

DEBORAH MIGRYELLE PEREIRA DA SILVA

Agente de Contratação da Câmara Municipal

CONTRATADA: POSTO FREI DAMIÃO LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrito no CNPJ sob o nº
08.547.432/0008-03, situada a Rua Ângelo Varela, nº 894, Centro, Alto do Rodrigues - RN, CEP: 59.507-
000.

VALOR DO CONTRATO: R$ 41.220,00 (quarenta e um mil, duzentos e vinte reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
01 - CÂMARA MUNICIPAL
2.001 - AÇÃO
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
15000000 - Fonte de Recurso

BASE LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº. 14.133/2021 e demais legislação aplicável

Diante do Processo Administrativo nº 005/2025, nos termos da Lei 14.133/2021 e alterações, a
Presidenta deste Poder Legislativo RATIFICA a Dispensa de Licitação nº 001/2025.

Pendências/RN, 20 de fevereiro de 2025.

TÂMARA JOCÉLIA RODRIGUES GALVÃO AVELINO
Presidenta da Câmara Municipal

mailto:licitacao@pendencias.rn.leg.br